firmari potest. Quum Ovidius tum Virgilius hortantur rebus affligentibus obrutos, ne animis concidant, quoniam futurum sit, ut per torquentem asperitatem ad magnum fortunæ favorem, & rerum præstantium indulgentiam perveniant & adducantur. Nam hoc sensu dolor Nasoni profuturus asseveratur. Et qui durant, rebus servatum iri futuris, existimat Maro. Inter exempla extantissimum videtur Aristides Imperator ex Græcis. Ille excellentissimas res pro patria gesserat. Sed ad tantam tamen præstantiam & felicitatem sola virtute non accessit, sed multa quoque sustinuit. Nam etsi tanta excellebat abstinentia, ut unus post hominum memoriam cognomine iusti appellaretur, tamen a Themistocle collabefactus testula exilio decem annorum mulctatus fuit. Quæ invasio tanto mordentiores animo punctiones inferre potuisse censenda est, quod concitata multitudini cedens, quum animadverteret quendam scribentem, ut patria pelleretur, quævisilletque ex eo, quare id fieret, aut quid Aristides commisisset, cur tanta pœna dignus censeretur? responsum acceperat, se ignorare Aristidem, sed sibi non placere, quod cupide elaborasset, ut præter cæteros iustus appellaretur. Et videri quidem possit, solas fortis calamitates ita Syracidem infinuare, per quarum perpeffionem ad claritatem ad moverentur, qui iis subigerentur. Sed simul morsus laborum & varietatem comprehendit, quibus boni ante exercendi sunt, quam ad eminentiorem fortem emergant. Non prius enim patent portæ merito-
rum

rum publicorum & ortorum inde honorum ostia,
 quam per infinitos labores ostensa sunt &
 aperta. Hucque pertinent inprimis varia exer-
 citationes, quibus, qui literis in Academiis operam
 dant, requisitam ad promovendas utilitates publicas
 idoneitatem & aptitudinem consequuntur. Et ex
 his nunc præcipue Bonarum Artium & Philosophiæ
 literatissimos Dnn. Baccalaureos ad suscipiendas in
 feriis solennioribus, quæ a cane denominantur, Dnn.
 Professorum ordinariorum per quatuor septimanas
 ex autoritate publica cessantium in lectionibus ha-
 bendis vices invitamus. Adfatis igitur, Viri Juve-
 nes optimi, per hanc septimanam mihi, quidque ex-
 posituri sitis, indicate, horam & diem proposito &
 destinationi exsequendæ assignandam expectantes.
 Utilitas certe insignis exinde exorietur. Ut aurum
 namque excoctum splendebitis, id est, conditionem
 comparabitis, per quam muneribus publicis quon-
 dam præpositi, & commoda publica laudabiliter
 juvabitis, & famam gloriamque nanciscemini, qua
 fulgorem non auri solum, sed vel gemmarum quo-
 que pretiosissimarum multis modis superare cense-
 bimini. P.P. in Academia Lipsiensi, Dominica VI. post
 Trinitatis in vigiliis Margarethæ seu XII. Jul. A. R.
 S. M DCCXXII.

MANTISSA
 HYMNI ECCLESIASTICI.

O Christe, nobiscum mane
 In appetente vespere,

Ver-

Verbi tui lux splendida
 Ne nostra linquat limina.
 Hoc ulcerolo seculo
 Mentem cadentem tollito.
 Ut vox tua & myſteria
 Ad noſtra durent funera.

PARAPHRASIS HYMNI.

Nobiscum, mundum redimis qui, Chriſte, maneto.
 Appropereſt pleno veniens nam veſpera curſu.
 Verbum, quo lumen non eſt illuſtrius aſtris,
 Ne patere errores nobis extingueret ſædos.
 In nunc exortis lacerant quæ tempora turbis,
 Imnota ut ſint & conſtantia pectora præſtes;
 Ut verbum & verbo quæ tu myſteria nectis,
 Ad noſtrum & mundi ſint illæſiſſima ſinein.

2
No 4457

ULB Halle

3

004 917 294

Y.c
445

PARALIPOMENA
HISTORIÆ
RERUM LIPSICARUM
METRICÆ,

SEU
EX CARMINIBUS
PER TEMPORA ET QUÆ PAULO
EA ANTECESSERUNT,

QUIBUS
POETAS PUBLICO STIPENDIO
IN

ACADEMIA LIPSIENSI

INTERPRETATUS EST,
SIMULQUE SCHOLÆ OPPIDANÆ THOMANÆ
UT RECTOR, PRÆFUIT, VARIIS RERUM EVE-
NIENTIUM OCCASIONIBUS COMPOSITIS,
NONDUM PECULIARITER IM-

PRESSA,
SECUNDUM SERIEM TEMPORIS,
QUO CONFECTA FUERUNT,

IN IJSSIM